
 

 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №18 

с. Ильинское 

 

ПРИКАЗ 

 

           от 24.02.2021 г.                                                             №57 

 

«Об утверждении паспорта доступности  в МБДОУ детский сад №18 

 

В  соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015 г. 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи» и № 1399 от 02.12.2015 г. «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки 

РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования»  

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 

оказания им при этом необходимой помощи  

Приказываю: 

1. Утвердить Паспорт доступности МБДОУ детский сад №18 

 

2. Разместить вышеуказанный документ на официальном сайте 

дошкольного учреждения в сети «Интернет» в папке «Доступная 

среда» 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 Заведующий МБДОУ детский сад №18                     Т.А.Куличенко 

 


		2021-03-01T12:33:00+0300
	Куличенко Татьяна Андреевна




